
Contacto

Teléfono 961208155
Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

Carrer de la Democràcia 77 - CA 9 d' octubre Torre 1
(46018) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2018/30/46
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2019
a las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://politicaterritorial.gva.es/va/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de Proyectos de Construcción de Actuaciones Puntuales y Refuerzos
de Firmes para el Servicio Territorial de Obras Públicas de Alicante

Valor estimado del contrato 252.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad- precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE CIVIS-INGEMED

http://politicaterritorial.gva.es/va/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AJOJNyOnu8uXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a826279c-23b2-49c7-b610-95102ddb6dac


Contacto

Correo Electrónico contrataciontorre1@gva.es

Dirección Postal

de la Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de
Octubre - Torre 1 planta 13
(46018) Valencia España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 211.705 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Identificador empresa UTE3212
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.378 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.146,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor resolución calidad-precio
Fecha del Acuerdo 26/08/2019
Plazo de Formalización Del 18/09/2019 al 24/09/2019

Observaciones: se formaliza despues de 15 días habiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Vertebración del Territorio
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h).

https://contrataciondelestado.es


Lugar

Torre I- Planta 13 (serv. de contratación)

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Torre I- Planta 13 (serv. de contratación)

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Torre I- Planta 12 (sala reuniones)

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

calidad evaluable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: ver fórmula apartado LL anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y calidad(juicio de valor)
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzkSNFTY8iFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XzkSNFTY8iFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2019

ID 0000004371459 |  2019-930298 | mar, 27 ago 2019 13:55:15:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52250018991098798324621320540234196983 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


